
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             04.03.2022            08/7-гд  

 

О внесении изменений в Положение  

о погребении и похоронном деле в  

городском округе город Саров  

 

На основании обращения Главы города Сарова от 10.02.2022 № Сл-151-02-83743/22, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Администрации города 

Сарова от 24.12.2021 № 3596 «О вводе в эксплуатацию объекта капитального строительства 

«Строительство общественного кладбища, 2-я очередь», расположенного по адресу: 

Нижегородская область, город Саров», руководствуясь статьей 25 Устава городского округа 

город Саров Нижегородской области, Городская Дума города Сарова 

 

решила: 

 

1. Внести в Положение о погребении и похоронном деле в городском округе город Саров, 

утвержденное решением Городской Думы города Сарова от 27.12.2018 № 115/6-гд (в ред. 

решения Городской Думы города Сарова от 06.07.2021 № 71/7-гд), (далее - Положение) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5 раздела II Положения изложить в новой редакции: 

«2.5. На территории общественного кладбища города Сарова, расположенного по адресу: 

Нижегородская область, город Саров, ул. Березовая, 20, осуществляются почетные захоронения, 

а также захоронения на существующих местах одиночных, родственных, почетных, семейных 

(родовых) захоронений в порядке, установленном решением Городской Думы города Сарова.»; 

1.2. Пункт 2.6 раздела II Положения изложить в новой редакции: 

«2.6. На территории общественного кладбища города Сарова, расположенного по адресу: 

Нижегородская область, город Саров, ул. Березовая, 22, осуществляются одиночные, 

родственные, воинские, почетные захоронения, а также захоронения на существующих местах 

одиночных, родственных, почетных, семейных (родовых) захоронений в порядке, установленном 

решением Городской Думы города Сарова.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя 

Городской Думы города Сарова Немчинов А.С. 

 

Председатель 

Городской Думы города Сарова        А. С. Ульянов 

 

Глава города Сарова          А. А. Сафонов 


